
（単位：円）

科  　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 930 933 △ 3

　　　　基本財産受取利息 930 933 △ 3

　　　特定資産運用益 2,885,549 3,159,667 △ 274,118

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 1,422 1,381 41

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 2,884,127 3,158,286 △ 274,159

　　　　退職給与引当資産受取利息 0 0 0

　　　受取会費 9,207,560 9,423,640 △ 216,080

　　　　県協会受取会費 9,207,560 9,423,640 △ 216,080

　　　事業収益 436,794 1,710,701 △ 1,273,907

　　　　融資事業収益 122,794 210,701 △ 87,907

　　　　選考試験事業収益 180,000 162,000 18,000

　　　　研修事業収益 134,000 1,338,000 △ 1,204,000

　　　受取補助金等 3,207,000 2,286,000 921,000

　　　　 研修事業県補助金 275,000 140,000 135,000

 　　　　特別支援教育事業県補助金 1,491,000 1,098,000 393,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 1,441,000 1,048,000 393,000

　　　受取負担金 2,449,290 2,508,320 △ 59,030

　　　　受取負担金 2,449,290 2,508,320 △ 59,030

　　　受取負担金振替額 3,200,000 3,700,000 △ 500,000

　　　雑収益 354,520 350,275 4,245

　　　　その他雑収益 354,520 350,275 4,245

　　経常収益計 21,741,643 23,139,536 △ 1,397,893

　(2) 経常費用

　　　事業費 14,706,896 16,144,576 △ 1,437,680

　　　　給料手当 5,674,249 5,918,125 △ 243,876

　　　　退職給付費用 205,884 102,942 102,942

　　　　賃金 0 690,000 △ 690,000

　　　　福利厚生費 943,247 997,025 △ 53,778

　　　　旅費交通費 659,610 998,472 △ 338,862

　　　　通信運搬費 210,142 171,004 39,138

　　　　消耗品費 220,789 308,653 △ 87,864

　　　　印刷製本費 209,492 760,058 △ 550,566

　　　　賃借料 684,256 708,346 △ 24,090

　　　　諸謝金 392,893 1,071,905 △ 679,012

　　　　支払負担金 1,789,543 1,878,206 △ 88,663

　　　　支払助成金 2,882,000 2,096,000 786,000

　　　　委託費 818,800 417,960 400,840

　　　　雑費 15,991 25,880 △ 9,889
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　　　　　　科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　管理費 5,228,397 5,443,792 △ 215,395

　　　　給料手当 609,523 635,722 △ 26,199

　　　　退職給付費用 22,116 11,058 11,058

　　　　賃金 0 156,400 △ 156,400

　　　　福利厚生費 101,322 107,098 △ 5,776

　　　　会議費 150,323 212,838 △ 62,515

　　　　旅費交通費 752,750 951,700 △ 198,950

　　　　通信運搬費 39,528 32,513 7,015

　　　　消耗品費 53,704 37,748 15,956

　　　　印刷製本費 89,650 69,660 19,990

　　　　賃借料 222,600 48,566 174,034

　　　　諸謝金 61,895 61,895 0

　　　　支払負担金 3,071,647 3,071,200 447

　　　　委託費 19,800 19,440 360

　　　　雑費 33,539 27,954 5,585

　　経常費用計 19,935,293 21,588,368 △ 1,653,075

　　　当期経常増減額 1,806,350 1,551,168 255,182

　２　経常外増減の部 0

　(1) 経常外収益 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,806,350 1,551,168 255,182

　　一般正味財産期首残高 23,571,358 22,020,190 1,551,168

　　一般正味財産期末残高 25,377,708 23,571,358 1,806,350

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,802,400 1,714,400 88,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 3,200,000 △ 3,700,000 500,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,397,600 △ 1,985,600 588,000

　　指定正味財産期首残高 123,336,570 125,322,170 △ 1,985,600

　　指定正味財産期末残高 121,938,970 123,336,570 △ 1,397,600

Ⅲ　正味財産期末残高 147,316,678 146,907,928 408,750
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科  　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 930 930

　　　　基本財産受取利息 930 930

　　　特定資産運用益 2,885,549 2,885,549

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 1,422 1,422

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 2,884,127 2,884,127

　　　受取会費 4,603,780 123,411 4,480,369 9,207,560

　　　　県協会受取会費 4,603,780 123,411 4,480,369 9,207,560

　　　事業収益 436,794 436,794

　　　　融資事業収益 122,794 122,794

　　　　選考試験事業収益 180,000 180,000

　　　　研修事業収益 134,000 134,000

　　　受取補助金等 3,207,000 3,207,000

　　　　 研修事業県補助金 275,000 275,000

 　　　　特別支援教育事業県補助金 1,491,000 1,491,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 1,441,000 1,441,000

　　　受取負担金 2,449,290 2,449,290

　　　　受取負担金 2,449,290 2,449,290

　　　受取負担金振替額 3,200,000 3,200,000

　　　雑収益 200,000 154,520 354,520

　　　　その他雑収益 200,000 154,520 354,520

　　経常収益計 14,533,123 123,411 7,085,109 21,741,643

　(2) 経常費用

　　　事業費 14,583,485 123,411 14,706,896

　　　　給料手当 5,655,395 18,854 5,674,249

        退職給付費用 205,200 684 205,884

　　　　賃金 0 0

　　　　福利厚生費 940,112 3,135 943,247

　　　　旅費交通費 635,410 24,200 659,610

　　　　通信運搬費 210,142 0 210,142

　　　　消耗品費 158,991 61,798 220,789

　　　　印刷製本費 209,492 209,492

　　　　賃借料 684,256 684,256

　　　　諸謝金 378,153 14,740 392,893

　　　　支払負担金 1,789,543 1,789,543

　　　　支払助成金 2,882,000 2,882,000

　　　　委託費 818,800 818,800

　　　　雑費 15,991 15,991

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
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　　　　　　科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合 計

　　　管理費 5,228,397 5,228,397

　　　　給料手当 609,523 609,523

        退職給付費用 22,116 22,116

　　　　賃金 0 0

　　　　福利厚生費 101,322 101,322

　　　　会議費 150,323 150,323

　　　　旅費交通費 752,750 752,750

　　　　通信運搬費 39,528 39,528

　　　　消耗品費 53,704 53,704

　　　　印刷製本費 89,650 89,650

　　　　賃借料 222,600 222,600

　　　　諸謝金 61,895 61,895

　　　　支払負担金 3,071,647 3,071,647

　　　　委託費 19,800 19,800

　　　　雑費 33,539 33,539

　　経常費用計 14,583,485 123,411 5,228,397 19,935,293

　　　当期経常増減額 △ 50,362 0 1,856,712 1,806,350

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　中科目別記載

　　経常外収益計 0 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　中科目別記載

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 △ 50,362 0 1,856,712 1,806,350

　　一般正味財産期首残高 4,332,005 0 19,239,353 23,571,358

　　一般正味財産期末残高 4,281,643 0 21,096,065 25,377,708

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,802,400 1,802,400

　　　一般正味財産への振替額 △ 3,200,000 △ 3,200,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,397,600 △ 1,397,600

　　指定正味財産期首残高 123,336,570 123,336,570

　　指定正味財産期末残高 121,938,970 121,938,970

Ⅲ　正味財産期末残高 126,220,613 0 21,096,065 147,316,678
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